
РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА
ЦЛЛ АТ ИРЫСТОН-АЛАНИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ЛЕН/ЕНИЗДЗИНАД МИНИСТЕРСТВО
ХЪАХЪХЬАНЫНЫ МИНИСТРАД ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

362025, РСО -Алания, г.Владикавказ, ул.Бородинская, 9"а", тел. (8672) 544203, УФК по РСО- 
Алания р/с 40201810800000000008 ИНН 1501023924 КПП 150201001 л/с 01734734000, e-mail:

minzdrav(a)osetia.ru

O r J f f  f l  2015 г. № d
Главным врачам 
медицинских организаций

Уважаемые руководители!

Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия -  Алания 
направляет приказы Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
30 сентября 2015 года № 683н «Об утверждении порядка организации и 
осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и проведения 
мероприятий по формированию здорового образа жизни в медицинских 
организациях» и Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания от 24 декабря 2015 г. № 11310/д для руководства и 
исполнения.

Приложение: приказы на 19 л. в 1 экз.

Министр Т. Ревазов-г5—

Исп.: Бицоева JI.LU. 
40 49 91

>



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

П Р И К А З

O tJ  ?  / J  Jo /fT. № /  / J / с / ^

г. Владикавказ

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения РФ от 
30 сентября 2015 г. № 683р «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и 
проведения мероприятий по формированию здорового образа жизни в 
медицинских организациях», профилактики хронических 
неинфекционных заболеваний, формирования здорового образа у 
населения республики п р и к а з ы в а ю :

1. Главным врачам медицинских организаций:
организовать проведение мероприятий по профилактике 

неинфекционных заболеваний и формированию здорового образа жизни 
в соответствии с Порядком организации и осуществления профилактики 
неинфекционных заболеваний и проведения мероприятий по 
формированию здорового образа жизни в медицинских организациях, 
утвержденным приказом Министерства здравоохранения РФ от 30 
сентября 2015 г. № 683р;

организовать деятельность кабинетов медицинской
профилактики подведомственных учреждений в соответствии с 
приложениями 1,2,3 к Порядку организации и осуществления 
профилактики неинфекционных заболеваний и проведения мероприятий 
по формированию здорового образа жизни в медицинских организациях, 
утвержденному приказом Министерства здравоохранения РФ от 30 
сентября 2015 г. № 683р.

2. Главным врачам ГБУЗ «Дигорская ЦРБ», «Кировская ЦРБ», 
«Пригородная ЦРБ» создать в подведомственных учреждениях 
кабинеты медицинской профилактики.

3. Главным врачам ГБУЗ «Поликлиника №17» и «Республиканский 
консультативно-диагностический центр» организовать работу центров 
здоровья в соответствии с приложением 4 к Порядку организации и 
осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и 
проведения мероприятий по формированию здорового образа жизни в 
медицинских организациях, утвержденному приказом Министерства 
здравоохранения РФ от 30 сентября 2015 г. № 683р.

4. Главному врачу ГБУЗ «Республиканский центр медицинской 
профилактики» И.Салказанову организовать работу подведомственного



учреждения в соответствии с приложением 7 к Порядку организации и 
осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и 
проведения мероприятий по формированию здорового образа жизни в 
медицинских организациях, утвержденному приказом Министерства 
здравоохранения РФ от 30 сентября 2015 г. № 683р.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить 
на заместителя Министра здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания Т.И.Цидаеву.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Т.Ревазов


